Lushnje me 03.04.2017
AKT THEMELIMI
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

“ ARDENICA 1996 ” SH.P.K

Sot diten e hene me date 03.04.2017 (Tre Prill dy mije e shtatembedhjete),une Arben LUSHI, |
biri | Vangjelit lindur ne Halilaj Lushnje dhe banues ne Ardenice Lushnje , e datelindjes
31.05.1964, Majlinda LUSHI, e bija e Zalo lindur ne Berat dhe banuese ne Ardenice Lushnje e
datelindjes 14.04.1968,Arber LUSHI | biri  Arben lindur ne Lushnje dhe banues ne Ardenice
Lushnje | datelindjes 15.06.1992 dhe Megi LUSHI e bija e Arben lindur ne Lushnje dhe banuese
ne Ardenice Lushnje e datelindjes 28.04.1996 vendosem te krijojme me kapitalin tone
personal nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar.Kjo shogeri eshte nje shogeri me 4
ortake : -ARBEN LUSHI zoterues | 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme 25.000 leke qe perben
25% te kapitalit themeltar te shoqgerise.-MAJLINDA LUSHI zoterues | 1(nje) kuote me viere te
pergjithshme 25.000 leke qe perben 25% te kapitalit themeltar te shogerise. ARBER LUSHi
zoterues | 1{nje) kuote me vlere te pergjithshme 25.000 leke ge perben 25% te kapitalit
themeltar te shogerise. MEGI LUSHI zoterues | 1(nje) kuote me vlere te pergjithshme 25.000
leke qe perben 25% te kapitalit themeltar te shoqerise. Administratore i shogerise per nje afat
5 vjecar nga kjo date eshte ARBER LUSHI lindur me 15.06.1992. Shoqeria do te mbaje emrin
“ARDENICA 1996 ” sh.p.k .Kapitali themelor | kesaj shogerie do te perbehet nga nje kapital
100.000 leke { njeqind mije ). Numeri | pergjithshem | aksioneve 100 (njeqind ). Vlera nominale
e nje aksioni eshte 1000 leke { nje mije ) . Shogeria gendren e saj si person juridik KOLONJE
LUSHNJE Num pasurie 92/7 zona kadastrale nr 2207 vol 11 fq 221. Adresa elektronike per
qellime komunikimi elektronik eshte si vijon : restorant.ardenica@gmail.com

Obijekti | shogerise “ ARDENICA 1996 ” sh.p.k eshte :

s Bar-Restorant,Hotel.

e Import —Export tregeti artikuj te ndryshem ushgimore, mallrave te akcizes dhe
nenprodukteve te tyre,industrial dhe materaleve te lendeve te ndertimit te
karburanteve dhe hidrokarbureve Supermarket,minimarket ,etj

* Projektim-zbatim-ndertim dhe ngritje te objekteve te ndryshem ne fushen e
ndertimit,konstruksioneve metalike,ndertime civile dhe te ndryshme ne aktivitetin e

ndertimit




Prodhime te ndryshme ne fushen e industrise, bujgesise dhe tregetimi me shumice dhe
pakice | tyre Brenda dhe jashte vendit,Lavazh.

Prodhim veshje e veshembathje (konfeksione me material porosities) kepuce e
komponente te tyre dhe tregetimi | tyre brenda e jashte vendit.

Import — Export artikuj te ndryshem , materiai te prere, lende e pare per veprimtarine
fason.

Import — Export | materialeve te gatshme te perpunuara, te gjitha liojet e copave ,
pethurave fije ,sendeve, makinerive,mallrave, nen/degezimet e te gjitha kategorivé te
permendura me lart, aksesoreve per perpunimin e lendes se pare dhe cdo artikuil g=
eshte ne interest e shoqgerise dhe e lejueshme nga forma e shogerise.

Te funksionoje, operoje dhe te kryeje cdo veprimtari ne fushen e - veprimtarise fason
(deri ne operacionet perfundimtare .qepje,hekurosje,paketim) me material porosites;
dhe jo vetem ,si dhe per treg te brendshem. ‘

Perpunim, paketim e trajtim | kulturave bujgesore, farerave te ndryshme dhe kimikate
per bujgesine.

Import —Export | paisjeve per sherbime te pergjithshme, materiale elektroshtepiake,
materiale elektrike, hidraulike , hidrosanitare, te giitha liojet e materialeve te ndertimit
dhe nendegezimeve te tyre ; makineri elektrike dhe mekanike; orendi ;fabricate PV '
metale dhe nenelemente te tij, | te mirave te pergjithshme ge kerkohen ne treg dhe ge
shogeria mendon ti komercializoje, te cdo malli —produkti — sendi ge lejohet nga forme
juridike e shogerise.

Tregetimi me shumice dhe pakice | makineri-paisje te perdorshme ne sherbime re
pergjithshme; material elektroshtepiake; material te ndertimit te te gjitha kategorive
dhe nendegezime te tyre, mallrave dhe sendeve ae kerkohen ne treg dhe ku shogeria
parapelgen te investoje dhe ushtroje veprimtari tregtare.

Te mare me gera, ne perdorim ,huaperdorje ,apo ne tituj te tjere
objekte,makineri,makina mjete detare me gira Brenda dhe jashte vendit dhe ti perdore
ato sipas geltimeve te shogerise.

Te fitoje tituj pronesie mbi pasuri te paluajtshme e te luajtshme | te tietersoje | e jape
me gera dhe te kontaktoje ne cdo forme ligiore mbi te drejtat dhe titujt e pronesise se
ketyre pasurive e sendeve.Te jete pale kotraktuese per mareveshjet civile ¢ tregtare,
klering, shitjen apo bierjen per interest e shogerise te pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme , te cdo sendi, titulli apo te drejte te komercializohet,

Agjensi spedicionere , Agjensi detare, transporti mallrash dhe udhetaresh, ne transport
tokesor ,detar dhe ajro, Agjensi turistike dhe shit bierje biletash ,Agjensi komisionere,
Agjensi punesimi, Agjensi immobiliare Ushtrim | transportit per llogari te vet apo te te
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treteve.




* Ushtrim | cdo veprimtarie te ligishme, te luajtshme per formen e shogerise, e cila ruk
ndalohet me ligj { sipas nenit 7 te ligjit tregtar nr 9901 dt 14.04.08)

Si ne cdo aktivitet tjeter sherbimi e financimi qe i sherben rrities , zhvillimit te fugizimit te
shoqerise.

Ne fillim te aktivitetit te shoqerise si administrator | saj do te jete Z.ARBER ARBEN LUSHi |
ditelindjes 15.06.1992 per nje periudhe 5 vjecare me te drejte perseritjeje .Me vone dhe
kurdohere me miratimin e asamblese se ortakeve do te vendoset per administrator te ri te
shogerise .Administratori si dhe ortaket e shogerise do te mbajne pergjegjesi ligiore per te
giitha demet ge mund te shkaktohen nga veprimtaria e kesaj shogerie .

Kohezgjtja e shogerise do te jete pa afat

Ortaket e Shogerise :

ARBEN VANGJEL LUSH}Y

ARBER ARBEN LUSH]I A

MEGI ARBEN LUSH! A{f‘/ W




